Muhammad Kholil dilahirkan pada tanggal 11 Jumadil Akhir 1235 H yang bertepatan pada tanggal 14 Maret 1820 M di desa Langudih, Kecamatan Ujung Piring, Bangkalan (Awaluddin, 2020) dalam sumber lain beliau dilahirkan pada tanggal 11 Jumadil Akhir 1252 H atau pada tanggal 20 September 1834 M dan meninggal dunia pada hari Kamis 29 Ramadhan 1343 H atau pada 24 April 1925 M dalam usia kurang lebih 91 tahun (Takdir, 2016). Ayah beliau adalah keturunan Sunan Gunung Jati (Maulana Malik Ibrahim) bernama Abdul Latif memiliki istri yang terhitung hamil tua dan melahirkan bayi laki-laki yang sehat.